
 

 

 
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2013 M. BALANDŽIO 2 D. ĮSAKYMO 

NR. 1-107 „DĖL SPECIALIOSIOS PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO VALDYBOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. liepos 7 d. Nr. 1-214 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2013 m. balandžio 2 d. įsakymą Nr. 1-107 „Dėl Specialiosios 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos nuostatų patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip:  

„Vadovaudamasis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. gruodžio 31 

d. įsakymu Nr. 1V-831 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 22.9 papunkčiu:“. 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintus Specialiosios priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos nuostatus: 

2.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Valdyba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos 

priešgaisrinės saugos įstatymu, Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statutu, kitais 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, 

Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro 

Pirmininko potvarkiais, vidaus reikalų ministro įsakymais, šiais Specialiosios priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos nuostatais (toliau – Nuostatai) ir kitais teisės aktais.“ 

2.3. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Valdyba yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą 

banke, blanką, antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir savo pavadinimu ir ženklą.“ 

2.4. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Valdybos vieši pranešimai teisės aktų nustatyta tvarka skelbiami valdybos interneto 

tinklalapyje (www.spgv.lt) ir (ar) kitose visuomenės informavimo priemonėse.“ 

2.5. Papildau 8¹ punktu: 

„8¹. Valdybos nuostatai keičiami departamento direktoriaus įsakymu.“ 

2.6. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„II SKYRIUS 

VALDYBOS VEIKLOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS“. 

2.7. Pakeičiu 9.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.1. pagal kompetenciją dalyvauti gesinant gaisrus, vykdyti gelbėjimo darbus, likviduoti 

ekstremaliąsias situacijas, ekstremaliuosius įvykius ar įvykius ir šalinti jų padarinius;“. 



 

2.8. Pakeičiu 9.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.2. užtikrinti valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargų (toliau – civilinės 

saugos priemonės) ir Tarptautinės pagalbos teikimo komandos (toliau – TPTK) techninių priemonių 

saugojimą, jų tinkamos kokybės išlaikymą ir darbinės būklės palaikymą;“. 

2.9. Pakeičiu 10.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.1. užtikrina valdybos nuolatinę parengtį;“. 

2.10. Pakeičiu 10.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.2. pagal kompetenciją gesina gaisrus ir atlieka gelbėjimo darbus didelių pramoninių, 

transporto avarijų ir kitų įvykių, ekstremaliųjų įvykių vietose;“. 

2.11. Pakeičiu 10.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.3. pagal kompetenciją užtikrina, kad laiku būtų reaguojama į pranešimus apie įvykius, 

ekstremaliuosius įvykius ir ekstremaliąsias situacijas;“. 

2.12. Papildau 10.3¹–10.3
7
 papunkčiais: 

„10.3
1
. pagal kompetenciją užtikrina, kad laiku ir kokybiškai būtų teikiama pagalba įvykių, 

ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų atvejais; 

10.3
2
. pagal kompetenciją dalyvauja likviduojant chemines ir radiacines avarijas; 

10.3
3
. bendradarbiauja su departamentui pavaldžiomis įstaigomis, vykdydami gaisrų 

gesinimo ir gelbėjimo darbus; 

10.3
4
. dalyvauja Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro ir departamento 

Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro veikloje; 

10.3
5
. teisės aktų nustatyta tvarka vykdo valstybės rezervo civilinės saugos priemonių 

atsargų atsakingojo saugotojo funkcijas; 

10.3
6
. įgyvendina teisės aktų nustatytus darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimus; 

10.3
7
. pagal poreikį ar esant būtinybei užtikrina VPGT logistiką;“. 

2.13. Pakeičiu 10.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.5. tikrina, testuoja, remontuoja VPGT kvėpavimo organų apsaugos priemones (toliau – 

KOAP), papildomą KOAP įrangą ir cheminės apsaugos kostiumus, atlieka jų techninę priežiūrą, 

pripildo suslėgtojo oro balionus įvykių, ekstremaliųjų įvykių ir ekstremaliųjų situacijų vietose;“. 

2.14. Papildau 10.14¹ papunkčiu: 

„10.14
1
. teisės aktų nustatyta tvarka vykdo centralizuotą valdybos, Bendrojo pagalbos 

centro, Ugniagesių gelbėtojų mokyklos ir departamento Gaisrinių tyrimų centro buhalterinę 

apskaitą;“. 

2.15. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„III SKYRIUS 

VALDYBOS TEISĖS“. 

2.16. Pakeičiu 11.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.3. gauti paramą Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka;“. 

2.17. Pakeičiu 11.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.4. teikti departamento direktoriui pasiūlymus dėl teisės aktų, susijusių su valdybos 

veikla, tobulinimo.“ 

2.18. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„IV SKYRIUS 

VALDYBOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS“. 

2.19. Pakeičiu 17.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.4. tvirtina valdybos vidaus tvarkos taisykles, struktūrinių padalinių nuostatus, valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių aprašymus;“. 

2.20. Pakeičiu 17.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.11. užtikrina, kad racionaliai ir taupiai būtų naudojami žmogiškieji, materialiniai ir 

finansiniai ištekliai;“. 

2.21. Pakeičiu 17.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„17.14. nustato valdybos vidaus darbo tvarką;“. 

2.22. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 



 

„19. Valdybos viršininko pavaduotojas nustatytose veiklos srityse koordinuoja ir kontroliuoja 

valdybos struktūrinių padalinių veiklą, teikia valdybos viršininkui pasiūlymus dėl teisės aktų, 

susijusių su valdybos veikla ir funkcijomis, tobulinimo, vykdo kitus valdybos viršininko pavedimus 

ir atlieka kitas teisės aktų jam nustatytas funkcijas.“ 

2.23. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„V SKYRIUS 

VALDYBOS VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ“. 

2.24. Pakeičiu VI skyrių ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

22. Valdyba pertvarkoma, reorganizuojama ir likviduojama Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo nustatyta tvarka.“  

 

 

 

Direktorius 

vidaus tarnybos generolas Remigijus Baniulis 


